
33
WWW.QUDSONLINE.IR

عفت رضوی    رئیس هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی در مجمع 
بین‌المجالس آسیایی در نشست خبری »کمیته سیاسی مجمع 
مجالس آسیایی« در مشهد مقدس که بعد از ظهر روز گذشته با 
حضور اصحاب رسانه برگزار شد، اظهار کرد: مجمع بین‌المجالس 
آسیایی در سال ۱۹۹۹ شکل گرفت و در سال ۲۰۰۶ نام آن از عنوان 
انجمن پارلمان‌های آسیایی بــرای صلح به مجمع بین‌المجالس 

آسیایی با عنوان مخفف APA تغییر کرد.
ــدود ۴۳ کــشــور عضو رســمــی مجمع  محسن زنگنه گــفــت: حـ
بین‌المجالس هستند و سایر کشورهای باقیمانده؛ چه از آسیا و چه 
خارج از آسیا که تقریباً نزدیک به ۳۰ کشور می‌شوند، جزو کشورهای 

ناظر هستند.
وی افزود: این مجمع چهار کمیته دائمی با عنوان فرهنگی اجتماعی، 
بودجه و اسناد پایه، اقتصادی و توسعه پایدار و سیاسی دارد و 
بر اساس اساسنامه مجمع، کشورها هر دو سال می‌توانند ریاست 
یکی از این کمیته‌ها را بر عهده بگیرند و اعضای این چهار کمیته به 
علاوه ریاست دوره‌ای مجمع، هیئت اجرایی یا همان شورای اجرایی 
مجمع بین‌المجالس را تشکیل می‌دهد. در اجلاس باکو در سال 
گذشته که الان هم ریاست مجمع با کشور آذربایجان است،. بحرین 
ریاست کمیته اقتصادی، قطر ریاست کمیته بودجه و اسناد پایه و 
کشور روسیه به عنوان ریاست کمیته فرهنگی اجتماعی و جمهوری 
اسلامی ایــران نیز از ابتدای سال ۲۰۲۵ به عنوان ریاست کمیته 

سیاسی انتخاب شده است.
زنگنه خاطرنشان کرد: هر سال تمامی کمیته‌ها یک نشست برگزار 
می‌کنند و نشست کمیته سیاسی نیز ان‌شاءالله در مشهد مقدس 
برگزار می‌شود. کشورهایی که تاکنون حضورشان تقریباً قطعی شده 
و احتمال اضافه شدن کشور جدیدی وجود ندارد، شامل آذربایجان، 
بحرین، کامبوج، چین، قبرس، لبنان، فلسطین، پاکستان )هر دو 
مجلس ملی و سنا(، قطر، روسیه، عربستان سعودی، تاجیکستان 
)در سطح نایب رئیسی(، ترکیه، امارات و ازبکستان هستند. این 
۱۵ کشور ان‌شاءالله فردا در مشهد مقدس میزبان نمایندگان خود 

خواهند بود.
وی ادامه داد: نکته مهم برگزاری مجمع در ایران این بوده که پس 
از جنگ ۱۲ روزه، نخستین نشستی است که در این سطح و با این 
تعداد از کشورها در جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌شود. به عبارت 
دیگر، پس از حملات رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی، 
این تعداد از کشورهای دنیا در سطوح نمایندگی، نایب رئیسی 
و ریاست کمیسیون‌های تخصصی مجالس آسیا در کشور ما 
حضور پیدا خواهند کرد. این امر پیام بسیار مهمی به دنیا ارسال 
می‌کند. حقیقت این است که این کشورها ماه‌هاست برای حضور 
در جمهوری اسلامی و برگزاری این نشست اعلام آمادگی کرده‌اند؛ اما 
به دلیل زمان‌بندی سایر نشست‌ها که در کشورهای مختلف برگزار 

می‌شود، این زمان را انتخاب کردیم.
رئیس هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی در مجمع بین‌المجالس 
آسیایی با اشاره به تنوع حضور کشورها گفت: ما تقریباً از تمامی 
کشورهای عربی حضور جدی و پررنگی داریم و همچنین کشورهای 
شرق آسیا، روسیه، کشورهای آسیای میانه، کشورهای جنوب شرق 
آسیا و همسایگانمان به همراه نمایندگان لبنان و فلسطین در این 
نشست شرکت خواهند کرد. این موضوع نشان‌دهنده موفقیت 

جمهوری اسلامی ایران در شکستن برنامه‌های آمریکایی‌ها و به‌ویژه 
رژیم صهیونیستی برای انزوای جمهوری اسلامی است. الحمدلله 
توانستیم با تعداد بسیار خوبی نخستین نشست را پس از این 

تهاجم در ایران برگزار کنیم.
زنگنه با اشاره به امضای قطعنامه‌ای در این مجمع افزود: جمهوری 
اسلامی از حق میزبانی خود، فردا در کمیته سیاسی استفاده و به 
عنوان نخستین قطعنامه در کنار هشت قطعنامه دیگر، حمله 
رژیم صهیونیستی و آمریکا به جمهوری اسلامی را محکوم می‌کند. 
پیش‌بینی می‌کنیم ان‌شاءالله با اجماع ۱۵ کشور )به‌ اضافه جمهوری 

اسلامی( به تصویب برسد.
وی با اشاره به موضوع کمیته فلسطین در این مجمع ادامه داد: 
همان‌طور که در جریان هستید، در یک سال گذشته اتفاق‌های 
زیـــادی در منطقه غــرب آسیا و بــه‌ویــژه در غــزه و لبنان رخ داده 
اســت. بــرای نخستین بار در این سطح، کشورهای آسیایی در 
مجمع بین‌المجالس دور هم جمع شدند و امیدواریم بتوانیم 
یک قطعنامه مؤثر در حمایت از مردم فلسطین تصویب کنیم. 
همان‌طور که می‌دانید، در سال‌های اخیر دیپلماسی پارلمانی 
ــژه‌ای در نظام دیپلماسی جهانی پیدا کــرده است.  جایگاه ویـ
متأسفانه بسیاری از کشورها و دولت‌ها نتوانسته‌اند به‌ خوبی 
خواسته‌ها و مطالبات ملت‌های خود را در نظام بین‌الملل مدیریت 
کنند. به همین دلیل پارلمان‌ها به زبــان گویای ملت‌ها تبدیل 
شده‌اند و دیپلماسی پارلمانی در سال‌های اخیر رونق بسیار بالایی 
پیدا کرده است. به عنوان مثال می‌توانم به مجمع مجالس جهانی 
 )ICAPP( و همچنین مجمع مجالس کشورهای اسلامی )IPU(
اشاره کنم که در سال‌های گذشته اتفاق‌های بسیار خوبی را در 

سطح بین‌المللی رقم زدند.
ــی جــمــهــوری اســـامـــی در مجمع  ــمــان ــارل رئــیــس هــیــئــت پ
بین‌المجالس آسیایی با اشاره به اهمیت برگزاری این اجلاس 
در مشهد مقدس اظهار کــرد: مشهد نمادی از همزیستی، 
معنویت و دین و همچنین نشانه‌هایی از تمدن کهن ایرانی 
اســت. حضور نمادهایی مانند شاهنامه و آرامگاه فردوسی 
ــار باستانی ایـــران، در کنار حــرم مطهر حضرت علی بن  و آث
موسی‌الرضا)ع( به عنوان بزرگ‌ترین شهر مذهبی جهان، 
ــژه‌ای بــه ایــن اجــاس می‌بخشد. امــیــدواریــم این  اهمیت ویـ
اجلاس بتواند ما را در تحقق اهدافمان یاری کند. برنامه‌های 
اجلاس فردا با افتتاحیه‌ای به ریاست رئیس محترم مجلس 
آغــاز خواهد شد. صبح سخنرانی رئیس مجلس و نماینده 
کشور آذربایجان به عنوان رئیس دوره‌ای مجمع بین‌المجالس 
را خواهیم داشت. پس از افتتاحیه، کمیته سیاسی به بررسی 
هشت قطعنامه خــواهــد پــرداخــت و سخنرانی نمایندگان 
هیئت‌های پارلمانی انجام خواهد شد. همچنین برنامه‌ریزی 
شده تا کمیته فلسطین قطعنامه حمایت از مردم فلسطین را 

تصویب کند.
زنگنه ادامه داد: روز جمعه نیز برنامه‌های فرهنگی برای هیئت‌ها در 
نظر گرفته شده که احتمالاً شامل بازدید از موزه آستان قدس رضوی 
و آرامگاه فردوسی خواهد بود. هیئت‌ها از بعدازظهر جمعه مشهد 
مقدس را ترک خواهند کرد و این اجلاس را با موفقیت پشت سر 
خواهیم گذاشت. مکان برگزاری اجلاس نیز هتل همای شماره یک 
است که به عنوان یک هتل سنتی در مشهد انتخاب شده و میزبان 

نشست‌های زیادی در طول تاریخ خود بوده است.

مشهد میزبان نمایندگان پارلمان‌های  15 کشور خارجی است

بررسی 9 قطعنامه در کمیته 
سیاسی مجمع مجالس آسیایی
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ــام، ‌ممنون‌ میشم‌ اگـــه ‌بــه ‌گـــوش ‌مسئولان ■  سـ
تربت‌‌جام ‌‌برسانید ‌که ‌همین‌جور ‌که‌ کــات ‌بزرگ‌ 
آب‌ ندارد، ‌ابدال‌آباد هم ‌کنار‌ این‌ روستا قرار دارد که 
‌چند ‌سالی ‌است آب ‌ندارن.‌ خواهشاً�� ‌به ‌فکر‌ هم‌ 
باشین. ‌هر کس ‌در این ‌روستا‌ به ‌فکر ‌خودش‌ است 
ً‌ مردم ‌از ‌کجا‌ بکشن؟ ‌از  ‌از ‌دهیار‌ بگیر ‌تا ‌شوراها. ‌واقعا
جاده‌ خراب، ‌بی‌آبی ‌یا‌ گرانی‌ها. ‌ممنون ‌از ‌اینکه ‌شما‌ 

به ‌درد‌دل ‌مردم‌ گوش‌ میکنید.��
سلام، وقتتون به خیر، ممنون میشم مشکل من رو ■ 

هم بذارین شاید مسئولین پیگیری کنن. من راننده 
اسنپم. برج پنج گفتن با هزینه کمتر خودروتون رو 
گازی میکنیم. رفتم ثبت‌نام کردم و وقت دادن برای 
نوزدهم برج هفت. الان از اون موقع هر وقت میریم، 
میگن قطعاتش نیومده. اگــه میشه صــدای منم 
برسونین با این وضع گرونی سخته بــرام. تــازه یک 
دلشوره دیگه اینکه میگن بنزینم داره گرون میشه .

تو رو خــدا یکم به فکر مــردم باشید. اگــه تا حالا ■ 
گوشت نمیتونستیم بخریم، حالا دیگه نه برنج نه 
روغن و نه مرغ میتونیم بخریم. دخلمون به خرجمون 
ــده. جلو  نــمــیــخــوره. ســفــره‌هــامــون خــالــی خــالــی شـ
بچه‌ها‌مون داریم شرمنده میشیم. ��تو رو خدا به 

مسئولین بگید یکم به فکر مردم باشند.
ســام، پسرم 24ســالــشــه. ازدواج کـــرده. دو برج ■ 

هست برای ما یارانه کم میریزن. ما دهک یک بودیم. 
حالا بــردن ما رو دهک چهار با این گرونی. ما پنج 
نفریم. شوهرم کارگر هست. تو رو خدا صدای ما رو 

برسونین به گوش مسئولین.
سلام، شوهر من کارگر هست. ما پنج نفرهستیم. ■ 

دهک یک بودیم ما رو آوردن دهک چهار. این عدالت 
نیست که به یک کارگر ظلم بشه. شما رو به خدا پیام 

ما رو برسونین به گوش مسئولین. سپاسگزارم.
سلام، چرا این‌قدر ظلم میکنید به مردم؟ مگه ما چه ■ 

گناهی کردیم؟ روز به روز وضعمون داره بدتر میشه. 
دلمون خوش بود یارانه میدن همونم کم کردین. مگه 
ما چی داریم؟ نمیدونم این دهک‌بندیتون چه جوریه؛ 
ولی من که شبانه‌روز دارم کارگری میکنم، چی دارم که 

یارانه من و بچه‌هامو کم کردین؟
ســـام، خواستم بگم تــو رو بــه خــدا بــه مسئولین ■ 

شهرداری بگین به رفتگرا بگن بیان این کوچه‌های ازهدی 
10 تــوس 65 رو جا رو کنن. از بس بــرگ ریخته، دیده 
نمیشه. هرچی زنگ میزنیم، کسی نمیاد. همسایه‌ها 

بنده‌های خدا خودشون جارو میزنن دم درشون رو.

ســام، وقتتون به خیر، لطفاً به مسئولین بگین ■ 
آخر قربانی 2 افتضاحه. از بوی زباله دیوونه‌مون کرده. 
هرچی به مردم میگیم زباله نریزن، گوش نمیکنن. ما 
توی حیاط خونه‌مون نمیتونیم بشینیم از بس بوی 
زباله میاد. از مسئولین‌ خواهش میکنم رسیدگی 
کنند. با تشکر. تو رو خدا یک سر بیاین فقط نگاه 
کنید. خسته شدیم از ایــن وضــع حتی خواستیم 
بفروشیم خونه‌مون رو از اینجا بریم، فقط برای این 
کثیفی کنار خونه‌مون. عاجزانه میخواهیم رسیدگی 
بشه و فکری بــرای ایــن گرانی هم بکنن. دو تا بچه 
مدرسه‌ای دارم. نمیتونم میوه بگیرم حداقل یک دونه 
بذارم توی کیفش. شرمنده شدیم پیش بچه‌ها. خدا 

هیچ پدر و مادری رو شرمنده بچه‌هاشون نکنه.��
سلام، وقت به خیر، گلایه دارم از یکی از پزشکان ■ 

تأمین اجتماعی سرخس که این خانم وقتی مادر 
مریض و پیر خودم رو بردم پیششون، اصلاً برخورد 

خوبی نداشتن.
سلام، خوبه کمیته امــداد جواب سؤال یک نفر ■ 

رو میده؛ ولی بهزیستی چی؟ الان سال دوم شده 
که برای وام خوداشتغالی در سال 1403 درخواست 
دادم، دو تا ضامن بردم و سفته دادم و کارهام تموم 
شد. اونم توی شهر زاهــدان و بعد فرستادن بانک. 
بعد یک دوره گفتن بودجه 1403 رو هنوز نــدادن و 
دولت بودجه نــداره. بعد موند اول سال 1404 بازم 
گفتن دولت بودجه نداره. بعد یک مدت جنگ شد، 
گفتن دفتر تهران رو زدن. دوباره یک مدت گذشت، 
گفتن بودجه 1403 تموم شده و دولــت بودجه وام 
بهزیستی رو نداده و باید بمونید برای بودجه 1404 
چند وقت دیگه هم گذشت بــرای بودجه 1404 که 
گفتن وام 150 میلیونی جمع شده و الان 200میلیون 
وام میدن. باید برید دوباره بهزیستی درخواست وام 
بدید. در دولت‌های قبلی حداقل کارمندان بانک‌ها 

و ادارات از حرف و دستور دولت حساب میبردن.
سلام، قشر کارگر دارن به نابودی نزدیک میشن از ■ 

بی‌پولی و نداری‌. مستأجرم و هرجا میرم دنبال خونه، 
کرایه‌ها حتی توی حاشیه قلعه ساختمون ۵میلیون 
تومنه. از کجا پول بیاریم؟ زندگی‌ها داره به طلاق، 

جدایی و خودکشی ختم میشه. 
چرا کسی برای کرایه خونه‌ها نمیگه؟ برای اجاره خونه ■ 

۵۰یا۶۰ متری به مشکل خوردیم و کرایه اونم نمیتونیم 
بــدیــم. کــل سرمایه زندگیمون یــک یخچال هست 
اونم با قطعی برق خراب شده. حتی تلویزیون نداریم. 

انسان‌های اولیه از قشر کارگر زندگیشون بهتر بود.
سلام آقای مسئول، یک کارگر ساختمان که کارشم ■ 

هر روز نیست، با این خرج‌ها چطوری باید زندگی کنه؟ 
میوه بالای ۱۰۰هــزار تومن، برنج 2 میلیون و 250 هزار 
تومن، گوشت۸۵۰ هزار تومن، کرایه بالای 6 میلیون 
تومن، دستمزد روز کارم ۸۰۰هزار تومن با چند تا بچه.

سلام، من یک زن سرپرست خانواده هستم، دارای ■ 
سه فرزند که مستمری ناچیزی دریافت میکنم. برای 
خونه‌های نهضت ملی میخواستم بگم. امثال ما 
که انــدک حقوقی دریافت میکنن، چطور میتونن 
توی سه ماه ۸۰ میلیون تومن پول پس‌انداز کنن که 
بتونن خونه‌دار بشن؟ واقعاً خسته شدم از این همه 
گرفتاری. شما رو به خدا به گوش مسئولین برسونید 
که به داد ما برسن. ما اگه واقعاً اون‌قدر پول داشتیم، 

که میرفتیم خونه میخریدیم.

پاسخ روابط عمومی سازمان 
اتوبوسرانی مشهد به گلایه 

مخاطب قدس در خصوص کمبود 
اتوبوس در منطقه توس و مشکل 

رفت و آمد به این منطقه
به اطــاع می‌‌رساند با توجه به این امر که اختصاص 
اتوبوس و مینی‌بوس به هر خط بر اساس میزان مسافر 
جابه‌جا شده در آن خط برنامه‌ریزی می‌شود، در حال 
حاضر خط 204 با  13 دستگاه اتوبوس فعال و ميانگين 
سرفاصله 10 دقيقه، خط 205 با  30 دستگاه اتوبوس 
فعال و ميانگين سرفاصله پنج دقيقه و خط 1096 با  25 
دستگاه مينی‌بوس فعال و ميانگين سرفاصله هفت 
دقيقه در حال سرويس‌دهی به  شهروندان محترم 
 )AVL( هستند که طی بررسی سامانه نظارت تصویری

خطوط مذکور از آمار ناوگان مناسبی برخوردار است.

پیام مردم
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تأمین ۲ همت نقدینگی برای طرح‌های استان 
با جذب 51/5 درصدی اوراق مرابحه

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان 
جنوبی گفت: با جذب 51/5 درصدی سهمیه 
اوراق مرابحه در استان، حدود ۲۱هــزار میلیارد 
ریال نقدینگی برای پیگیری و شتاب‌بخشی به 
عملیات اجرایی پروژه‌های عمرانی دستگاه‌های 

مختلف جذب شده است.
به گزارش ایرنا، علی بهدانی در شورای برنامه‌ریزی 
و توسعه اســتــان افـــزود: از مجموع اعتبارات 
ابلاغی، تاکنون ۶۶ درصد برای حقوق و مزایای 
کارکنان دستگاه‌های اجــرایــی در هشت ‌ماه 
گذشته ، مصرف و همه ۳۶ آیتم حقوقی و مزایای 

پرسنلی به‌ طور کامل پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه پرداخت سرانه‌ها نیز بدون 
کسری انجام شده، ادامــه داد: در بخش سایر 

هزینه‌ها هم تاکنون ۳۸ درصد تخصیص انجام 
شده است. بودجه ۵۰ درصد از مرخصی ذخیره‌ 
شده بازنشستگان سال ۱۴۰۳ و سنوات گذشته 
نیز تأمین و بقیه آن نیز که رقمی معادل ۱۰۷ 

میلیارد ریال است، تا پایان آبان پرداخت شد.
بهدانی افزود: در مرحله دوم نزدیک به ۱۳ هزار 
میلیارد ریال به استان اختصاص یافت که برای 
حدود ۶۶۰ پروژه عمرانی به حساب دستگاه‌ها 
ــدول تخصیص‌ها،  ــت. در جـ ــز شـــده اسـ ــ واری
میانگین تخصیص دستگاهی 17/9 درصد و در 

برخی ردیف‌ها 11/5 درصد بوده است .
وی گفت: در دو مرحله عرضه اوراق مرابحه، 
۷۰۰ پروژه عملیاتی شده که ۶۰۰ پروژه تخصیص 

نقدی بالای ۹۰ درصد را دریافت کرده‌ است.

خراسان‌ جنوبی

 اجرای ۲۵ طرح مسکن ملی 
در استان

 مدیر کل راه و شهرسازی خراسان ‌شمالی 
گفت: اکنون ۲۵ طرح مسکن ملی از اراضی 
استان با ۴۲ درصــد پیشرفت فیزیکی در 

دست اجراست.
سیدعلی میرکریمی در گفت‌وگو بــا ایرنا 
اظهار کرد: از این میزان ۶ طرح در شهرستان 
بجنورد با ۱۹۳ هکتار، سه طرح در شیروان با 
۴۵ هکتار، سه طرح در اسفراین با ۱۵ هکتار، 
دو طرح در فاروج با ۱۹ هکتار، یک طرح در بام 
و صفی‌آباد با ۹ هکتار، یک طرح در سملقان 
با ۲ هکتار، پنج طرح در گرمه با ۸۷ هکتار و 
چهار طرح نیز در جاجرم با ۲۳۲ هکتار در 

دست اجرا و طراحی قرار دارد.
وی افزود: عملیات آماده‌سازی اراضی مربوط 

به طــرح‌هــای نهضت ملی مسکن و قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با هدف 
تسریع در تأمین زیرساخت‌های مسکن 
و تحقق عدالت شهری در شهرستان‌های 

استان در حال پیگیری است.
میرکریمی با بیان اینکه متقاضیان طرح‌های 
نهضت ملی مسکن و قــانــون حمایت از 
ــی جمعیت در اولــویــت  ــواده و جــوان ــانـ خـ
ــادآور شــد: تمامی  ــ ــد، ی ــ واگــــذاری قـــرار دارن
زیرساخت‌ها شامل آب، برق، گاز، فاضلاب 
و معابر شــهــری بــا همکاری دستگاه‌های 
خدمات‌رسان استان در حال تأمین است 
و کارگروه‌های مشترک فنی برای تسریع در 

رفع موانع طرح‌ها تشکیل شده‌اند.

خراسان‌ شمالی

رونمایی از سند راهبردی روابط عمومی و 
ارتباطات در مشهد

سند راهبردی روابط عمومی و ارتباطات 
برای توسعه همکاری مدیران حرفه‌ای 
ــوزه کــه تــوســط خــانــه روابــط  در ایــن حـ
عمومی خــراســان تهیه شــده بـــود، در 
افتتاحیه بوت‌کمپ کاربردهای هوش 
مصنوعی در روابط عمومی در مشهد 

رونمایی شد.

در این بوت‌کمپ جدیدترین روندها، 
ابــزارهــا و کــاربــردهــای هــوش مصنوعی 
در فعالیت‌های رســانــه‌ای، مدیریت 
ارتباط با مخاطب، تولید محتوا، رصد 
شــبــکــه‌هــای اجــتــمــاعــی، پــایــش افــکــار 
عمومی و مدیریت بحران مورد بررسی 

قرار گرفت.

 بارش باران در مشهد 
حریف آلودگی هوا نشد

ــارنــدگــی‌هــای روز گــذشــتــه در  ــود ب ــا وجــ ب
مشهد، آلودگی هوا همچنان در وضعیت 
نگران‌کننده‌ای قرار دارد و به نظر می‌رسد این 
بارندگی‌ها نتواسته‌اند در کاهش شاخص 
آلودگی هوا در این کلانشهر تأثیر بگذارند. 

براساس اطلاعات منتشر شــده توسط 
ســامــانــه پــایــش آلــودگــی هـــوای مشهد، 

ــوای این  شــاخــص لــحــظــه‌ای کیفیت هـ
شهر تا زمان نگارش متن به  120 رسیده 
است که نشان‌دهنده وضعیت آلودگی 
نــاســالــم اســـت. همچنین بــا وجـــود این 
بارندگی، تنها ایستگاه امامیه در مشهد 
با شاخص 93 در وضعیت قابل قبول 

قرار دارد.

خراسان رضوی

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان رضوی مطرح کرد

ضرورت ایجاد رویکرد یکپارچه در ساماندهی محدوده و حریم شهر مشهد 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان رضوی گفت: 
پیشنهاد می‌کنم کمیته کارشناسی برای حاشیه شهر مشهد 
تشکیل شود و پیشنهادهای شهرداری و مشاوران با لحاظ 
کــردن نقطه‌نظرات دستگاه‌ها بــه کلیاتی مشترک برسد، 
تصمیم‌های واحد اتخاذ و برای یک محدوده تصمیم گرفته شود 

و پلاک به پلاک تصمیم‌گیری نشود.
علیرضا قامتی در جلسه کمیته طرح ویژه ساماندهی حریم 
شهر مشهد اظهار کــرد: در مــحــدوده شهر مشهد باید با 

یک رویکرد و در حریم مشهد با رویکردی دیگر عمل شود و 
حدفاصل این دو محدوده اگر مورد غفلت قرار بگیرد، آینده را 
دچار مشکلات جدی خواهد کرد. قرار نیست پلاک به پلاک 
و جزئی‌نگرانه تصمیم‌گیری شود. اگر محدوده‌ای مشخص 

است، باید درباره آن به ‌صورت کلی تصمیم‌گیری شود. 
وی افــزود: در کنار این تصمیم‌ها باید به زیرساخت‌های لازم 
برای این موجودیت جدید نیز توجه شود؛ آیا با در نظر گرفتن 
محدودیت منابع آبی، شرایط زیست‌محیطی و اثرات ترافیکی، 

امکان ایجاد یا تــداوم آن وجود دارد یا خیر. امــروز مشهد به 
‌شدت تحت تأثیر مسائل زیست‌محیطی و ترافیکی است و 

این موضوعات باید در طراحی‌ها لحاظ شود.
قامتی تصریح کرد: در خصوص موضوع اختلافی خطوط مرزی 
و حریم میان دو شهرستان طرقبه‌شاندیز و مشهد نیز این 
مسئله در دستور کار هیئت دولت قرار گرفته و مراحل خود را 
طی می‌کند که امیدواریم هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف شده و 

یک راه برون‌رفت مشخص برای آن پیدا شود.


